(1) Vid. Bened. XIV, de sac. m. s. 1, § 235; Lebrun p. 4, art. 4, § 3.

(2) Exodi XXIX, 10; Lev. I, 4, III, 2, IV, 4.

» oblata in Corpus et Sanguinem Christi mox convertenda :  
 » eoque ritu offert Deo se populumque christianum cum  
 » Christo jamjam mystice immolando; ut ejus virtute sacri-  
 » ficii impetret a Deo remissionem peccatorum, vitæ pre-  
 » sentis pacem, et æternæ gloriæ. Quæ quidem omnia ea  
 » oratione, quam positus super oblata manibus recitat, expri-  
 » muntur » (1).

In hac oratione particula *igitur* respectum ducit ad orationem precedentem, q. d. suffulti ergo meritis et precibus sanctorum, *hanc oblationem quæsumus placatus accipias*. *Hanc oblationem* mox faciendam per consecrationem, quam sacerdos animo præsentem habet. *Servitutis nostræ*, sumus enim servi Dei, et tanquam servi sacrificium offerimus supremo Deo et Domino nostro. *Cunctæ familiæ tuæ*, id est, totius Ecclesiæ, in cujus nomine sacrificium offertur. *Placatus* de peccatis nostris, *accipias* ex parte celebrantis et fidelium, eos exaudiendo illisque gratias desideratas concedendo. *Dies nostros in tua pace disponas*, largiendo pacificum et salutarem vitæ nostræ cursum. *Atque ab æterna damnatione nos eripi, et in electorum tuorum jubeas grege numerari* : hæc petitio non adversatur prædestinationi aut immutabilitati Dei : sicut enim cælum a Deo petere licet, uti fit in oratione dominica : *Adveniat regnum tuum*; sic etiam petere licet, ut nos ab æterna damnatione eripere et in electorum grege numerare dignetur : utriusque enim petitionis idem est effectus. Quapropter notandum est, nos hic non petere, ut voluntas Dei circa prædestinationem mutetur, sed ut Deus prædestinationem nostram, quam cum fiducia speramus ab æterno factam, in tempore executioni mandare, nobisque in hunc finem gratias suas largiri dignetur. « Non enim oramus propter hoc, ut » divinam dispositionem immutemus, sed ut impetremus, » quod Deus disposuit per orationes esse adimplendum » (2).

¶ *Quam oblationem* etc. Sacerdos legit hanc orationem

(1) Ita Pougét inst. cath. p. 3, s. 2, c. 7, § 22, n. XVIII.

(2) S. Thomas, 2, 2, q. 83, art. 1 ad 2.

manibus junctis tum ob verbum *quæsumus*, quod statum supplicem exigit, tum ob signa crucis, quæ sequuntur. Signat super hostiam et calicem simul ob vocem *benedictam*, quæ crucem communiter conjunctam habet, quia crux est causa omnis benedictionis; et cum voces *adscriptam* et *ratam* eandem fere significationem habeant, vel potius cum oblatio adscribi et rata haberi nequeat, nisi iisdem meritis Christi, sub iisdem signum crucis renovatur. Nulla tamen fit signatio ad voces *rationabilem* et *acceptabilem*, quamvis eadem fere militet ratio, quia Ecclesia numerum ternarium excedere non solet in honorem ss. Trinitatis. Dicens *Corpus et Sanguis* semel signat super hostiam et semel super calicem, ad significandum, virtute crucis nos petere, ut nobis Corpus et Sanguis fiat (1). Manus jungit, ut in statu supplicis et majori veneratione caput inclinet sub venerando nomine Jesu Christi.